
令和２年３月２日

１・２年生及び保護者の皆様

島根県立三刀屋高等学校

校 長 倉 崎 千 草

新型コロナウイルス感染症防止のための当面の対応について（お知らせ）

平素は本校の教育活動に対し、ご理解ご協力をいただきありがとうございます。

明日３日の卒業証書授与式につきましては、県内一律に「在校生･来賓の参列なし」

という措置をとることとなり、皆様には心からお詫び申しあげます。できるかぎりの形

で卒業生を見送りたいと思いますので、なにとぞご理解くださいますようお願いします。

さて、新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、２月２８日文部科学省から全国の

小・中・高等学校･特別支援学校の臨時休校について要請がありました。それを受けて、

県の関係部局で協議された結果、次のとおり対応する旨の通知がありました。

流行の早期終息に向け極めて重要な時期であるとの政府の認識は十分に理解しつつ、

生徒の学習の遅れ、休校時の家庭の負担を最小限とするため、県立の高等学校及び

特別支援学校の臨時休校の開始は、県内で新型コロナウイルス感染症の感染例が

判明した場合に、できる限り速やかに臨時休校の措置を取ることとします。

（R2.2.28 島根県教育委員会通知より抜粋）

これにより、本校では３月４日（水）以降通常どおりの授業を行うこととします。

ただし、３月３日（火）は卒業式で１・２年生は臨時休業日、３月５日（木）及び

６日（金）は高校入試のため休業日となります。

また、県の指導により当面の間、部活動・体育実技・学級を超える単位での集会等は実

施しないこととされていますのでご理解ください。

なお、学校でも登下校時の健康観察を徹底して参りますが、ご家庭におかれましても次

の点に留意の上、感染の予防に努めていただきますようお願いします。今後、状況の変化

や新たな通知等があれば、文書やホームページ等によりお伝えします。

〇登校前に、発熱・咳などの風邪の症状が見られるときは無理をせず欠席する

〇できるだけマスクを着用し、手洗い、うがい、咳エチケットを実施するとともに、

アルコール消毒を心掛ける

〇免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動やバランスの取れた食事を心掛ける




